
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 8 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43120

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

59
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

32593 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Hacienda
(Oficialía Mayor). Objeto: Obra de adecuación del edificio sede de la
Delegación Especial de Hacienda sita en Gran Vía Escultor Salzillo n.º
21 (Murcia). Expediente: MES-2021-04-Murcia 1/21-A01012100245.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subsecretaría de Hacienda (Oficialía Mayor).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958172.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0bGH9vJKU4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4.  Códigos CPV: 45300000 (Trabajos de instalación en edificios)  y 45400000
(Acabado de edificios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES620.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Obra  de  adecuación  del  edificio  sede  de  la
Delegación  Especial  de  Hacienda sita  en  Gran  Vía  Escultor  Salzillo  nº  21
(Murcia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 75%).
9.2) Asistencia a postventa y garantía de la obra durante un periodo máximo de

3 años (Ponderación: 4%).
9.3) Disponibilidad horaria del personal (Ponderación: 6%).
9.4)  Memoria  descriptiva  del  proceso  constructivo  y  puesta  en  obra

(Ponderación:  15%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Jueves 8 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 43121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

59
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS,
S.A.

12.2) Número de identificación fiscal: A13303763.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 545.057,32 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 675.461,04 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 545.057,32 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de julio de 2021.

Madrid, 5 de julio de 2021.- La Subsecretaria de Hacienda, María del Pilar
Paneque Sosa.

ID: A210042820-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-07T15:00:14+0200




